CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APRÓVADO
Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 053/2023.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais. vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente SOLICITAR A MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO NA
ESQUINA DAS RUAS BAUOUINO VIDAL com JOSÉ DOMINGUES
PEREIRA.

JUSTIFICATIVA: Esta proposição legislativa justifica—se para garantir a
segurança dos motoristas que necessitam transitar pelas vias supracitadas. Por
isso se faz necessário uma melhoria na sinalização, evitando—se com isso a
ocorrência de acidentes.

Na rua José Domingues Pereira consta a descrição ”PARE"
(conforme imagem em anexo), sendo que a via é preferencial.

Portanto a descrição está confundindo os motoristas e os
mesmos estão parando e complicando o trânsito.

“,e Nestes Termos ' i

/ Pede Deferimento; /'

Genésio dayital
/ vereador

Xx

RUA sueesnçâo m: mamou, zoosieanmáso - CAMPOLARGO - PARANÁ
”ªU/JW;

roma: (41) 3392-1717 / .

E mall: cmcªmpolnrgomcmclmpolargo.px.gov.br 04 J A3
Home page www.campulaxgu.pr.leg.hr .

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RETIRAR A DESCRIÇÃO

“PARE" NA RUAJOSÉ

DOMINGUES PEREIRA

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos , CEP 83601450, CAMPO LARGO , PARANÁ
FONE/FAX: I4I| 339243103 * 3392-1717 , 339271032

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
Home page: www.cmcªmpolargo.pr.gov.br